Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 079/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.004921/2016-38,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Patricia
Moraes Bof, lotada no Departamento de Clínica Odontológica, para
participar do Congresso Mundial de Endodontia (Canal 2016), na cidade de
Belo Horizonte - MG, no período de 24 de maio a 29 de maio de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de abril de 2016.

Prof'. Dra. Glaucia Rod gues de Abreu
Diretora do Centro de Qências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 078/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.004928/2016-50,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Izabelle
Venturini Signorelli. lotada no Departamento de Clínica Médica, para
participar da XXV Semana do Fígado, na cidade do Rio de Janeiro - RJ, no
período de 11 de maio a 13 de maio de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de abril de 2016.

gut_
Prof'. Dra. Glaucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ci ncias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 077/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.721860/2016-77,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Luzimar
dos Santos Luciano, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar do XX Encontro de Enfermagem Trabalho e Saúde do
Trabalhador e do V Encontro Internacional de Enfermagem e Saúde do
Trabalhador - NUPENST - do Departamento de Enfermagem de Saúde
Pública da Escola de Enfermagem Anna Nery, da Universidade Federal do
Rio de Janeiro - UFRJ - na cidade do Rio de Janeiro - RJ, no período de 03
de maio a 05 de maio de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 12 de abril de 2016.

q(b"
Profa. Dra. Glaucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 076/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.004372/2016-00,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Ester
Miyuki Nakamura Palacios, lotada no Departamento de Ciências
Fisiológicas, para participar como palestrante no III Congresso Brasileiro da
Sociedade de Neuromodulação, como parte do XII Congresso Brasileiro de
Estereotaxia e Neurocirurgia Funcional, no Rio Grande do Norte - RN, no
período de 12 de maio a 15 de maio de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 13 de abril de 2016.

Prof'. Dra. Glauca Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 075/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.722257/2016-11,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Nágela
Valadão Cade, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar da
reunião do Comitê de Exposição do Projeto Elsa-Brasil, no Centro de
Investigação Elsa, na cidade do Rio de Janeiro-RJ, no dia 04 de maios de
2016.

Centro de Ciências da Saúde, 13 de abril de 2016.

Prof'. Dia. Glaucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de iiências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 074/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.721568/2016-54,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Luiz
Cláudio França, lotado no Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, para
participar de reunião técnica referente ao ENADE do Curso de Graduação
em Medicina, na cidade de Brasília - DF, no período de 05 de maio a 06 de
maio de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 11 de abril de 2016.

Profa. Dra. Glauca Rodn ues de Abreu
Diretora do Centro de Ci ncias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 073/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.004079/2016-34,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela Martha Alayde
Alcantara Salim Venancio, lotada no Departamento de Clínica
Odontológica, para participar como Membro de Banca na Universidade
Federal Fluminense - UFF - na cidade do Rio de Janeiro - RJ, no período de
02 de maio a 05 de maio de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 05 de abril de 2016.

C?Y`cb
Prof'. De. Glaucia Rodçtgues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 072/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.721181/2016-06,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Janaina de
Alencar Nunes Queiroz, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para
participar como ouvinte de defesa de tese de doutorado em Medicina Interna,
na Universidade Federal do Paraná, no Paraná-PR, no período de 02 de maio
a 04 de maio de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de abril de 2016.

Prof'. Dra. Gláucia Rodyfgues de Abreu
Diretora do Centro de Çtências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 071/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.004746/2016-89,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Marco
Antonio Masioli, lotado no Departamento de Prótese Dentária, para
ministrar curso de Fotografia Odontológica na Escola Zenit, e para participar
como conferencista no 4° Congresso Internacional da Revista Clínica, na
cidade de Florianópolis - SC, no período de 25 de abril a 29 de abril de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de abril de 2016.

Profa. DA Glaucia RodriguØ de Abreu
Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009